EDITAL 100/2019
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR APÓS RECURSOS DO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE

PROFISSIONAIS MÉDICOS ESPECIALISTAS.
O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito
público  interno,  através  de  seu  Prefeito  Municipal,  Sr.  LUCIANO
PALMA DE AZEVEDO, no uso de suas atribuições legais, à vista do
Processo Interno nº 2013/6788 e com base na Lei 5.325 DE 06 DE
ABRIL DE 2018, faz saber por este Edital, HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES  após  recursos  E  CLASSIFICAÇÃO  PRELIMINAR
PARA O PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO para
contratação  de  médicos,  para  atender  a  necessidade  temporária  de
excepcional  interesse  público  do  Município  de  Passo  Fundo,  no
âmbito da Lei Municipal citada acima e nos termos do inciso IX do
Art. 37 da Constituição Federal, dos candidatos a baixo:
Nome Cargo / Situação da inscrição / Pontuação
Yudeisy Rodrigues Hernández Cardiologista Deferido 20
Cintia Silvestre Gastroenterologista Deferido 20
Paula Chitolina  Nunes Bortoluzzi Ginecologista Deferido 10
Rosângela Garcia Mesquita Brandão Med. Trabalho Deferido 45
Vera Lúcia dos Santos Bonfante Pediatra Deferido 30
Carla Ott Hubert Pediatra Deferido 10
Caroline Fredi Almeida Psiquiatra Deferido 10
Lucídio Busnello Psiquiatra Deferido 10
Ficam cientes os candidatos do sorteio público para desempate que
ocorrerá  no  dia  30/10/2019,  às  14h,  no  Núcleo  de  biometria,  Rua
Uruguai, 760 – Centro.

Luciano Palma de Azevedo – Prefeito Municipal
Marlise Lamaison Soares - Secretária de Administração